
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 94/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 144 DEL 02/07/2024

Oggetto: acquisizione  diretta  abbonamento  “PAWEB  IL  QUOTIDIANO  TELEMATICO  -
BANCHE DATI INTEGRATE” - C.I.G. B24AFF4DC5.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che l’abbonamento ad un quotidiano telematico costituisce il mezzo più immediato, costante e
completo per consultare novità normative, sentenze, prassi, banche dati integrate, riviste tematiche, rassegne
stampa quotidiane, ecc., necessarie per l’aggiornamento professionale;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Considerato  che,  per  la  qualità  del  servizio  e  per  la  congruità  del  prezzo  rispetto  a  quelli  di  mercato
praticati,  è  stata  individuata  la  ditta  SOLUZIONE PROFESSIONISTI  di  Giusy  Pagano (esclusivista  in
Sicilia dei prodotti e servizi di CEL EDITRICE e CEL SERVIZI) - Via Catania, 132 - 95024 Acireale -
Partita  IVA  n.  05774270879  - che  offre  l’abbonamento  al  servizio  “PAWEB  IL  QUOTIDIANO
TELEMATICO - BANCHE DATI INTEGRATE” al prezzo di € 480,00 oltre IVA al 4% per la postazione
base più € 84,00 oltre IVA al 4% per n. 2 postazioni aggiuntive, giusta preventivo assunto al protocollo
n. 0002914 del 28 giugno 2024;

Acquisita,  unitamente  al  preventivo,  la  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  con  la  quale  è  stata
dichiarata  la  sussistenza  dei  requisiti  di  cui  agli  articoli  52  e  94  del  decreto  legislativo  n.  36/2023,  la
tracciabilità dei flussi finanziari e l’insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza
di fatto o di altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso riferibili ai due anni precedenti con gli
Amministratori,  il  Segretario comunale e gli  Incaricati  di  Elevata Qualificazione del comune di Sclafani
Bagni;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 40591362 del 12 aprile 2024, scadenza
validità 10 agosto 2024;

Dato atto dell'insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del
presente atto;



Considerato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione,  ecc.,  ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 450 della legge
n. 296/2006;

Ritenuto, pertanto, di dover acquisire direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, dalla SOLUZIONE PROFESSIONISTI di Giusy Pagano di Acireale la
fornitura di che trattasi e impegnare € 586,56;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata all'esercizio 2024;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di  provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- la legge n. 296/2006;
- il decreto n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo n. 267/2000;
- il decreto legislativo n. 118/2011;

DETERMINA

di acquisire direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36, alla SOLUZIONE PROFESSIONISTI di Giusy Pagano esclusivista in Sicilia dei prodotti e
servizi  di  CEL  EDITRICE  e  CEL  SERVIZI  (Via  Catania,  132  -  95024  Acireale  -  Partita  I.V.A.
n.  05774270879)  l’abbonamento  annuale  al  servizio  “PAWEB  IL  QUOTIDIANO  TELEMATICO  -
BANCHE DATI INTEGRATE” (postazione base + n. 2 postazioni aggiuntive) per € 564,00 oltre IVA al
4%, giusta preventivo di spesa assunto al protocollo n. 0002914 del 28 giugno 2024;

di impegnare e imputare la spesa di € 586,56 all'esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203011 -
PdC 1.03.02.99.999;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 94/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 02 luglio 2024
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 634/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____
Il Segretario comunale
(__________________)



 

 

 

 

 
Comune di Sclafani Bagni 

Città Metropolitana di Palermo 
 

N. 46/2024 Reg. Settore Tecnico 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 145 DEL   04/7/20224 
 

Oggetto: affidamento diretto del servizio di manutenzione e revisione triennale 
presidi antincendio.  

 
C.I.G.: B23D481567 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023)  

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha attualmente in dotazione numero 

venticinque   estintori presenti negli edifici comunali; 

Che gli estintori necessitano di manutenzione e la revisione triennale, in conformità alla 
normativa vigente in materia; 
 
Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali 
derivanti dal decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 
convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012; 
 
Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il comma 1,lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si 
può procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né 
a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., 
ai sensi dell’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006; 
 

Che è stato acquisito dalla Ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.  – ESTINTORI – 
MAT. ANTINCENDIO – GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia Soprana   -Bivio 
Madonnuzza 14, P.I.: 03430410823 un preventivo di spesa che si allega alla presente, per 
la manutenzione e revisione triennale dei presidi antincendio su n. 25 estintori a polvere 
da Kg 6 per un importo di € 550,00 oltre I.V.A. al 22%; 
 
Ritenuto il preventivo congruo e meritevole di accoglimento; 
 
Acquisita la dichiarazione con la quale la ditta ha dichiarato l’insussistenza di cause di 
esclusione previsto dall'art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), 



del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, alla ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & 
C.  – ESTINTORI – MAT. ANTINCENDIO – GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia 
Soprana   -Bivio Madonnuzza 14, P.I.: 03430410823, il servizio di manutenzione e 
revisione triennale dei presidi antincendio su n° 25 estintori portatili tipo polvere da Kg 6, 
per € 671,00 di cui 550,00 per imponibile ed € 121,00 per Iva al 22%; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta: INAIL_43029984 Data richiesta 20/03/2024 
Scadenza validità 18/07/2024 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (Legge n. 190/2012);  
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 
2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali 
e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata 
all’esercizio 2024; 
 
Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, 
comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, 
dell’articolo 18 “Il contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023; 
 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti: 
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012; 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 

DETERMINA 
 
di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto 
legislativo 31 marzo 2023 n. 36, alla ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.  – ESTINTORI 
– MAT. ANTINCENDIO – GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia Soprana (PA) -Bivio 

Madonnuzza 14, P.I.: 03430410823, il servizio di manutenzione e revisione triennale su n° 25 
estintori portatili tipo polvere da Kg 6, per € 671,00 di cui 550,00 per imponibile ed € 
121,00 per Iva al 22%; 
 

di impegnare € 671,00 in favore della ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.  – 
ESTINTORI – MAT. ANTINCENDIO – GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia Soprana 
(PA) -Bivio Madonnuzza 14, P.I: 03430410823, per il servizio di cui al precedente punto; 
 

di imputare la spesa all’esercizio 2024 su M/P/T/M 1.11.1.0103 -(101803011) –PdC 
1.03.02.09.011.                     
 
Sclafani Bagni 26.06.2024 

 
L’I. di E.Q. del Settore Tecnico   

                 f.to (Arch.Renato Valenza) 

 



 
 
 
 
N. 46/2024 Reg. Settore Tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 
 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria. 

 
Sclafani Bagni, 04/7/2024 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                    f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n. 547/20224 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 
                                                                                                         Il segretario comunale 

(dott. Chimento Mario) 
 



 

 

 
                   

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 47/2024 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 DEL 04/7/2024  
 
Oggetto: affidamento diretto servizio di disinfestazione e derattizzazione del centro 
abitato e periferia –anno 2024 - CIG: B23D6F1857. 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 
 
Premesso che occorre provvedere alla disinfestazione e derattizzazione del centro abitato e 
periferia;  
 
Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti 
dal decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con 
modificazioni dalla legge n. 135/2012; 
 
Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può 
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti 
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo 
1, comma 450 della legge n. 296/2006; 
 
Che è stato chiesto alla Ditta Giorgi Valerio Francesco, con sede in Via Allarello, n. 8, – Petralia 
Sottana (PA), -P.IVA 07099880820 di manifestare la propria disponibilità di effettuare n. 3 (tre) 
interventi di disinfestazione e n. 1 (uno) intervento di derattizzazione;  
 
Che in data 14.06.2024 assunta al protocollo al n. 0002728 la ditta Giorgi Valerio Francesco, ha 
comunicato la propria disponibilità ad effettuare il servizio di disinfestazione e derattizzazione per 
l’importo di € 2.100,00 di cui per imponibile € 1.721,31 ed € 378,69 per IVA al 22/%; 
 

Acquisita la dichiarazione con la quale la ditta ha dichiarato l’insussistenza di cause di 
esclusione previsto dall'art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS_35171457 del 15/03/2024 scadenza 

validità 13/07/2024;              

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 

potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (Legge n. 190/2012);  

 
Ritenuto, pertanto, di potere affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), 

del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta Giorgi Valerio Francesco, con sede in Via 

Allarello, n. 8, – Petralia Sottana (PA), -P.IVA 07099880820 –C.f.: GRGVRF71R05G792B, il 



servizio di disinfestazione e derattizzazione del centro abitato e periferia per l’importo 

complessivo di € 2.100,00 compreso IVA al 22/%;  

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni 
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata 
all’esercizio 2024; 
 
Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 
8, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione 

dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
DETERMINA 

 
di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36, alla Ditta Giorgi Valerio Francesco, con sede in Via Allarello, n. 8, – Petralia 
Sottana (PA), -P.IVA 07099880820 –C.f.: GRGVRF71R05G792B, l’esecuzione di n. 3 (tre) 
interventi di disinfestazione e n. 1 (uno) intervento di derattizzazione, nel centro abitato e periferia, 
per l’importo di € 2.100,00 (€ 1.721,31 per imponibile ed € 378,69 per IVA al 22%);  

 
di impegnare € 2.100,00 in favore della Ditta Giorgi Valerio Francesco, con sede in Via Allarello, 
n. 8, – Petralia Sottana (PA), -P.IVA 07099880820 –C.f.: GRGVRF71R05G792B; 

 
di imputare la spesa all’esercizio 2024 sul MPTM 11.01.1.0103 - (109303011) - PdC 
1.03.02.99.999. 
                                                                    
Sclafani Bagni 26.06.2024 
                                         
                                                                                       

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to (Arch. Renato Valenza) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
N. 47/2024 Reg. Settore Tecnico 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel 
medesimo indicato. 

 
Sclafani Bagni, 04/07/2024 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata 

Impegno n.630/2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale 
incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come 
sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
      (dott. Chimento Mario) 

 



 
 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

N. 48/2024 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  147 DEL   04/7/2024 

 

Oggetto: Affidamento e impegno di spesa per la fornitura di Ipoclorito di Sodio  
CIG.: B23D92E134 

 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 
Premesso: 
 
Che occorre provvedere all’acquisto di Ipoclorito di Sodio 15-18% VOL. UNl 791, IPOCLORITO IN 
SOLUZIONE, 8, Il, (E), da utilizzare per la potabilizzazione delle acque per uso umano; 

 
Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti dal 
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni 
dalla legge n. 135/2012; 
 
Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 
marzo 2023, n. 36; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può 
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti 
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo 
1, comma 450 della legge n. 296/2006; 
 
Che per le vie brevi è stata è stata contattata la ditta ALCA CHIMICA S.R.L. con sede legale in via 
Don Milani snc zona industriale di Carini 90044 Carini (PA) codice fiscale 02689850820 e richiesto 
un preventivo di spesa. 
 
Che la ditta ALCA CHIMICA S.R.L. ha inviato un preventivo di spesa giusto Prot. 0002748 del 
17.06.2024 per un importo totale di €.127,09 di cui €.104,17 importo imponibile ed €.22,92 iva al 22%. 

 
Acquisita la dichiarazione con la quale la ditta ha dichiarato l’insussistenza di cause di esclusione 
previsto dall'art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta ALCA CHIMICA S.R.L. con sede legale in via Don 
Milani snc zona industriale di Carini 90044 Carini (PA) codice fiscale 02689850820, la fornitura 
di Ipoclorito di Sodio 15-18% VOL. UN1791, IPOCLORITO IN SOLUZIONE, 8, Il, (E), da utilizzare 
per la potabilizzazione delle acque per uso umano, per l’importo complessivo di €.127,09 di cui 
€.104,17 importo imponibile ed €.22,92 iva al 22%; 
 
Ritenuto, altresì, di dovere impegnare la somma necessaria di € 127,09 compreso IVA in favore 



della ALCA CHIMICA S.R.L. con sede legale in via Don Milani snc zona industriale di Carini 
90044 Carini (PA) codice fiscale 02689850820; 

 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta, DURC _ INPS_41272778 del 07/06/2024 validità 

05/10/2024; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 
e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli 
Incaricati di Elevata Qualificazione”; 

 

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata 
all’esercizio 2024; 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (Legge n. 190/2012);  
 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione 
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 
 Di affidare, sulla base delle considerazioni in premessa evidenziate, alla ditta ALCA CHIMICA 

S.R.L. con sede legale in via Don Milani snc zona industriale di Carini 90044 Carini (PA) 
codice fiscale 02689850820, la fornitura di Ipoclorito di Sodio 15-18% VOL. UN1791, 
IPOCLORITO IN SOLUZIONE, 8, Il, (E), da utilizzare per la potabilizzazione delle acque per uso 
umano, per l’importo complessivo di €.127,09 di cui €.104,17 importo imponibile ed €.22,93 iva 
al 22%; 
 

 Di impegnare € 127,09 di cui € 104,17 importo imponibile ed €.22,93 iva al 22% in favore della 
ditta ALCA CHIMICA S.R.L. con sede legale in via Don Milani snc zona industriale di Carini 
90044 Carini (PA) codice fiscale 02689850820; 
 

 Di imputare la spesa all’esercizio 2024 su M/P/T/M 09.04.01.0103 (109402011) -PdC 
1.03.01.02.999 

 
Sclafani Bagni, 26.06.2024 
 

                                                                                         
L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
      f.to (Arch. Renato Valenza) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N. 48/2024 Reg. Settore Tecnico 
 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria 
dell’impegno di spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato. 
 
Sclafani Bagni, 04/7/2024 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n. 631/20224 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
dott. Chimento Mario 

 



 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 45/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 148 DEL 04/07/2024 
 

Oggetto: Affidamento diretto per manutenzione straordinaria della saracinesca del box auto 

dell’immobile comunale adibito a Caserma dei Carabinieri 

CIG: B23CE3859D 
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 

PREMESSO: 

Che la saracinesca dell’immobile comunale adibito a Caserma dei Carabinieri necessita di interventi 

di manutenzione straordinaria;   

 

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti dal 

decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni 

dalla legge n. 135/2012; 

 
Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 

marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il comma 1,lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 

marzo 2023, n. 36; 

 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può 

procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti 

aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo 

1, comma 450 della legge n. 296/2006; 

 
Che è stata contattata la ditta LS. Di Sabatino Leonardo Domenico con sede in Via provinciale n. 12 

Pianello -90026 Petralia Soprana (PA), -codice fiscale SBTLRD67A02G511T –P.IVA n. 05528980823, 

che ha trasmesso preventivo di spesa per € 900,00 oltre Iva al 22%, che si allega alla presente; 

 
Ritenuto il preventivo congruo e meritevole di accoglimento; 

 
Acquisita la dichiarazione con la quale la ditta ha dichiarato l’insussistenza di cause di esclusione 

previsto dall'art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i; 

 

Ritenuto, pertanto, di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del 

decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, alla ditta LS. Di Sabatino Leonardo Domenico con sede in 

Via provinciale n. 12 Pianello -90026 Petralia Soprana (PA), -codice fiscale SBTLRD67A02G511T –

P.IVA n. 05528980823, la manutenzione straordinaria della saracinesca del  box auto nell’immobile 

comunale adibito a Caserma dei Carabinieri per l’importo di € 1.098,00 IVA inclusa giusto preventivo 

del 05/06/2024 assunto al protocollo n. 2548 del 06/06/2024; 



 

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS_40576417 del 11/04/2024 

scadenza validità 09/08/2024; 

 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 

potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (Legge n. 190/2012);  

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 

e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli 

Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata 

all’esercizio 2024; 
 
Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 

8, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il 

contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023; 

 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione 

dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti: 
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012; 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare direttamente ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 

marzo 2023, n. 36 alla ditta LS. Di Sabatino Leonardo Domenico con sede in Via provinciale n. 12 

Pianello -90026 Petralia Soprana (PA), -codice fiscale SBTLRD67A02G511T –P.IVA n. 

05528980823, la manutenzione straordinaria della saracinesca del box auto nell’immobile 

comunale adibito a Caserma dei Carabinieri per l’importo di € 1.098,00;  

 

2. di impegnare € 1.098,00 di cui € 900,00 importo imponibile ed € 198,00 per iva al 22%. in 

favore della ditta LS. Di Sabatino Leonardo Domenico con sede a Petralia Soprana (PA) -Via 

provinciale n. 12 Pianello -codice fiscale SBTLRD67A02G511T –P.IVA n. 05528980823; 

 

3. di imputare la spesa all’esercizio 2024 su M/P/T/M 1.06.1.0103 – (101603041) – PdC 

1.03.02.09.008 

 

Sclafani Bagni 26/06/2024 
L’I. di E.Q. del Settore Tecnico 

f.to (Arch. Renato Valenza) 

 

 

 

 

 



 

N. 45/2024 Reg. Settore Tecnico 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria dell’impegno 
di spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato. 

 
Sclafani Bagni, 04/7/2024 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n. 632/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
dott. Chimento Mario 

 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 95/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 149 DEL 04/07/2024

Oggetto: buoni-libro anno scolastico 2023/2024 scuola secondaria di 1° grado – impegno di
spesa e liquidazione.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la  nota  n.  SCL-2024-0000016  dell’8  gennaio  2024  con  la  quale  sono  stati  trasmessi
all’Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo - con sezione staccata di Sclafani Bagni - n. 6
buoni-libro per l'anno scolastico 2023/2024 per gli alunni frequentati la scuola secondaria di primo
grado di Sclafani Bagni;

Vista la nota assunta al protocollo n. 0001783 del 23 aprile 2024 ad oggetto: “consegna buono-libri
a.s. 2023/2024 pluriclasse scuola secondaria di primo grado” dell’Istituto Comprensivo “G. Oddo”
di Caltavuturo;

Vista  la  nota  assunta  al  protocollo  n.  0002905  del  27  giugno  2024  con  la  quale  l’ANTICA
CARTOLIBRERIA  FASO  s.n.c.  di  GRECO  D.  e  FIORELLINO  S.  di  Termini  Imerese  ha
trasmesso n. 3 buoni-libro, debitamente timbrati e firmati, a corredo della fattura n. PA/37 del 25
giugno 2024 di € 123,96;

Vista la fattura n. PA/37 del 25 giugno 2024 di € 123,96 dell’ANTICA CARTOLIBRERIA FASO
s.n.c. di GRECO D. e FIORELLINO S. - Piazza La Masa, 5 - Termini Imerese - partita IVA/codice
fiscale n. IT07044790827 - assunta al protocollo n. 0002987 del 02 luglio 2024 relativa al rimborso
di n. 3 buoni-libro anno scolastico 2023/2024;

Verificato che l’importo dei buoni-libro ai sensi della legge regionale 05 agosto 1982, n. 91;

Verificata  la regolarità  formale e sostanziale  della  documentazione prodotta,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 43957610 del 03 giugno 2024,
scadenza validità 01 ottobre 2024;

Ritenuto di dover impegnare e liquidare la complessiva somma di € 123,96 per n. 3 buoni-libro di
€ 41,32;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;



Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare  € 123,96 in favore dell’ANTICA CARTOLIBRERIA FASO s.n.c. di
GRECO D. e FIORELLINO S. - Piazza La Masa, 5 - Termini Imerese - partita IVA/codice fiscale
n.  IT07044790827  -  a  saldo  della  fattura  n.  PA/37  del  25  giugno  2024,  assunta  al  protocollo
n. 0002987 del 02 luglio 2024, relativa al rimborso di n. 3 buoni-libro anno scolastico 2023/2024;

di  imputare  la  spesa  all’esercizio  2024  su  M.P.T.M.  4.06.1.0104  -  104505021  -
PdC1.04.02.05.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 95/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 04 luglio 2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 636/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 96/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 150 DEL 05/07/2024

Oggetto: compartecipazione alle spese di funzionamento del Distretto Socio-Sanitario 37 anno 2024 -
impegno di spesa e liquidazione.

 
L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 78 del 28 novembre 2022 ad oggetto:  “presa d’atto del
disciplinare  sull’organizzazione  ed  il  funzionamento  del  Distretto  Socio-Sanitario  37  approvato  dal
Comitato dei Sindaci con delibera n. 1 del 28/09/2022”;

Visti, in particolare, i commi 4, 5 e 6 dell’articolo 14 “Bilancio di distretto e disposizioni finanziarie” del
citato disciplinare sull’organizzazione ed il funzionamento del Distretto Socio-Sanitario 37;

Verificato che, per l’anno 2024, la quota di compartecipazione alle spese distrettuali a carico del comune di
Sclafani Bagni ammonta ad € 750,00 (abitanti al 31 dicembre 2022 n. 375 x € 2,00);

Ritenuto, pertanto, dover impegnare e liquidare € 750,00 in favore del comune di Termini Imerese a titolo di
compartecipazione alle spese di funzionamento del Distretto Socio-Sanitario 37 anno 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo  7,  comma 5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina e  l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare € 750,00 in favore del comune di Termini Imerese a titolo di compartecipazione
alle spese di funzionamento del Distretto Socio-Sanitario 37 anno 2024;

di imputare la spesa all'esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.02.1.0104 - 101205031 - PdC 1.04.01.02.003.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 96/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 05 luglio 2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 638/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 97/2024 reg. 1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 20 febbraio 2023 con la quale il comune di Sclafani Bagni ha
deliberato di recedere dall'Unione dei Comuni Val d'Himera Settentrionale;

Vista  la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 18 marzo 2023 con la quale questo Ente ha deliberato di
formulare richiesta di adesione all’Unione dei Comuni “Madonie” ed ha approvato lo Statuto;

Vista la  deliberazione  del  Consiglio  dell’Unione  dei  Comuni  “Madonie”  n.  9  del  13  aprile  2023  ad  oggetto:
“Approvazione richiesta di adesione dei Comuni di Villalba, Caltavuturo, Scillato, Resuttano, Sclafani Bagni, Alia,
Valledolmo e Vallelunga Pratameno all’Unione dei Comuni “Madonie” ex art. 2, comma 4, del vigente Statuto”;

Dato atto che la quota annuale di adesione alla sopracitata Unione dei Comuni è pari ad € 2,70 per abitante, come
previsto nella suddetta deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 18 marzo 2023; 

Considerato che al 31 dicembre 2023 la popolazione residente nel Comune di Sclafani Bagni era di n. 370 abitanti, la
quota annuale di adesione all’Unione dei Comuni “Madonie”, per l’anno 2024, ammonta a € 999,00;

Ritenuto, pertanto, di dovere impegnare e liquidare la somma € 999,00 in favore dell’Unione dei Comuni “Madonie“,
a titolo di quota annuale di adesione per l’anno 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e Bilancio di
Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Quailificazione”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8,  del  decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli interni,
in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare € 999,00 in favore dell’Unione dei Comuni “Madonie“, a titolo di quota annuale di adesione
per l’anno 2024;

di imputare la spesa all’esercizio 2023 su M.P.T.M. 1.02.1.0104 - 101205031 - PdC 1.04.01.02.005.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

Oggetto: impegno e liquidazione quota annuale di adesione all’Unione dei Comuni “Madonie” - anno 2024.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 151 DEL 05/07/2024



N. 97/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti allegati,  effettuati  i  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 05 luglio 2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 639/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 98/2024 reg. 1° settore

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale n.  28 del  30 novembre 2010 con la  quale  questo Ente ha deliberato la
costituzione  tra  i  comuni  delle  Alte  e  Basse  Madonie  di  un  Consorzio  di  Comuni  (ex  art.  31  del  decreto  legislativo
n. 267/2000) per la gestione associata di beni confiscati alla criminalità organizzata, denominato “Consorzio Madonita per
la Legalità e lo Sviluppo” e, contestualmente, ha approvato lo Statuto, lo schema di convenzione ed il regolamento;

Vista la convenzione stipulata presso il Comune di Polizzi Generosa in data 10 marzo 2014 (rep. n. 97/2014), tra i
comuni di Alimena, Blufi, Bompietro, Campofelice di Roccella, Castellana Sicula, Gangi, Geraci Siculo, Lascari, Petralia
Soprana, Petralia Sottana, Polizzi generosa, Pollina, San Mauro Castelverde e Sclafani Bagni;

Vista  la deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 30 settembre 2016 con la quale è stata approvata la  bozza di
revisione dello Statuto del Consorzio Madonita per la Legalità e lo Sviluppo;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 32 del 3 ottobre 2022 ad oggetto: “Approvazione modifica dello Statuto del
Consorzio Madonita per la Legalità e lo Sviluppo”;

Visto l’art. 20, comma 1, dello statuto del Consorzio ai sensi del quale: “Al finanziamento del Consorzio provvedono in via
ordinaria gli Enti locali associati mediante il versamento della quota di partecipazione determinata in € 1.000,00 annui”; 

Ritenuto  di dovere impegnare e liquidare la somma € 1.000,00 in favore del “Consorzio Madonita per la  Legalità e lo
Sviluppo”, a titolo di quota di adesione per l’anno 2024;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  19  giugno  2024 ad  oggetto:  “DUP 2024-2026 e  Bilancio  di
Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma 8, del decreto legislativo
n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli interni, in
ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare € 1.000,00 in favore del “Consorzio Madonita per la Legalità e lo Sviluppo” - codice fiscale n.
96026140820 - con sede in Via Garibaldi, 13 - Polizzi Generosa (PA), a titolo di quota annuale di adesione per l’anno 2024;

di imputare la spesa all’esercizio 2024 su M.P.T.M. 1.02.1.0104 - 101205031 - PdC 1.04.01.02.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

Oggetto: impegno e liquidazione quota annuale di adesione al Consorzio Madonita  per  la Legalità  e lo
Sviluppo - anno 2024.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 152 DEL 05/07/2024



N. 98/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti allegati,  effettuati  i  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 05 luglio 2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 640/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale  incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 93/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 143 DEL 02/07/2024

Oggetto: liquidazione  canone  FIBRA  200  MEGA  -  FTTC,  assistenza  e  manutenzione
sistemistica maggio e giugno 2024 - C.I.G. ZF23A9B2A4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  123  del  28  aprile  2023  con  la  quale  si  affidava
direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50/2016,
attraverso il MePA di CONSIP s.p.a., alla NewMediaWEB s.r.l. di Termini Imerese - Partita
IVA/Codice fiscale n. 06069670823, il servizio di connettività voce e dati delle sedi comunali
(palazzo municipale ed edificio scolastico), assistenza e manutenzione degli asset ICT WAN e
LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30 aprile 2025), per € 9.120,00 oltre IVA al 22%;

Visto il contratto relativo alla trattativa diretta sul MePA n. 3534369/2023;

Vista la fattura n. 4368 del 20 maggio 2024 di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% - assunta
al protocollo n. 0002278 del 22 maggio 2024 - presentata dalla NewMediaWEB s.r.l. di Termini
Imerese per canone FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica maggio
2024;

Vista la fattura n. 5285 del 11 giugno 2024 di € 463,60 - di cui € 83,60 per IVA 22% - assunta al
protocollo n. 0002795 del 20 giugno 2024 - presentata dalla NewMediaWEB s.r.l. di Termini
Imerese per canone FIBRA 200 MEGA-FTTC,  assistenza e manutenzione sistemistica giugno
2024;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  suddette  fatture,  la  regolarità  della
prestazione e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  NewMediaWEB s.r.l.  di  Termini  Imerese:  DURC
INAIL n. 43078356 del 22 marzo 2024, scadenza validità 20 luglio 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026  e  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l'organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di  liquidare  alla NewMediaWEB  s.r.l.  di Termini  Imerese  -  Partita  IVA/Codice  fiscale
n. 06069670823 - la somma di € 927,20 a saldo delle fatture dettagliate in premessa - per canone
FIBRA 200 MEGA-FTTC, assistenza e manutenzione sistemistica maggio e giugno 2024;

di trattenere € 167,20 per IVA 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di  imputare la  spesa  sull’impegno  n.  7/2024  -  M.P.T.M.  1.02.1.0103  -  101203051  -  PdC
1.03.02.05.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 93/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 02 luglio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 7/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 94/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 144 DEL 02/07/2024
	DETERMINA




	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 95/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 149 DEL 04/07/2024


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 96/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 150 DEL 05/07/2024
	
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA



	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINA

	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 143 DEL 02/07/2024
	DETERMINA
	N. 93/2024 reg. 1° settore



